

حمله‌ی انتحاری بر مسجد شیعیان در کندهار؛ 37 نفر کشته و بیش‌تر از 70 نفر زخمی شدند

عبدالرازق اختیاری

در نتیجه‌ی سه انفجار پی‌هم بر مسجد شیعیان در ولایت کندهار، 37 نفر کشته و بیش‌تر از 70 نفر دیگر که همه غیرنظامیان استند، زخمی شده‌اند.

این حمله حوالی ساعت ۱:۳۰ پس از چاشت روز جمعه -۲۳ میزان-، در مسجد امام بارگاه فاطمیه در مربوطات حوزه‌ی اول امنیتی شهر کندهار رخ داده که در آن، سه مهاجم انتحاری مواد همراه شان را در میان نمازگزاران منفجر کردند.

مسئولان صبحی در کندهار، می‌گویند که تا کنون 37 کشته و بیش‌تر از 70 زخمی از این رویداد به شفاخانه‌های این ولایت انتقال داده شده که وضعیت صبحی شماری از آن وخیم است.

از سوی‌هم، مسئولان طالبان در کندهار گفته‌اند، شدت انفجار به حدی زیاد بوده که بخشی از این مسجد نیز فرو ریخته است و چندین نفر در نتیجه‌ی فرو ریختن سقف مسجد جان باختند.

طالبان، گفته‌اند که نیروهای ویژه‌ی این گروه در ساحه حضور دارند و به زودی عاملان این رویداد شناسایی و بازداشت می‌شوند.

تا هنوز فرد و یا گروهی مسئولیت این رویداد به عهده نگرفته است. این دومین مسجد شیعیان است که در یک جریان یک هفته‌ی گذشته در دو ولایت مختلف هدف حمله‌ی انتحاری قرار می‌گیرد. هفته‌ی پیش نیز در جریان نماز جمعه، یک مهاجم انتحاری مواد همراهش را در میان نمازگزاران در مسجد سیدآباد در مرکز ولایت کندز منفجر کرد.

بر اساس آخرین معلومات، در حمله به مسجد سیدآباد کندز، بیش‌تر از 150 غیرنظامی کشته و حدود 200 نفر دیگر زخمی شده‌اند. داعش مسئولیت این رویداد را به عهده گرفت.

حمله‌ی انتحاری بر مسجد شیعیان در کندهار با واکنش‌های زیادی مواجه شده است. دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما)، حمله‌ی انتحاری بر مسجد شیعیان در کندهار را محکوم کرده و گفته است که عاملان آن باید در برابر عمل کرد شان پاسخ‌گو باشند.

یوناما در توییتی، گفته است که حمله‌های تروریستی هم‌چنان در افغانستان ادامه دارد و در آخرین مورد، در نتیجه‌ی حمله بر بزرگ‌ترین مسجد شیعیان در کندهار، دست‌کم ۳۰ نفر و ده‌ها نفر دیگر زخمی شده‌اند.

از سوپی هم، حامد کرزی، رییس‌جمهور پیشین افغانستان نیز این حمله را محکوم کرده و آن را جنایت ضد بشری خوانده است.

آقای کرزی روز جمعه ۲۳ میزان-، در برگه‌ی فیسبوکش نوشته است که این حمله دسیسه‌ای در برابر صلح، ثبات و اتحاد مردم افغانستان است که تروریستان می‌خواهند که از طریق چنین اعمالی، به اهداف شان برسند.

طالبان نیز به این حمله واکنش نشان داده و آن را جنایت خوانده است.

ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی این گروه در برگه‌ی تویتش نوشته است که به نیروهای امنیتی دستور داده شده که عاملان این رویداد را به زودی شناسایی و به پنجه‌ی «شریعت» بسپارند.

این همه در حالی است که از به قدرت‌رسیدن طالبان در افغانستان دو ماه گذشته است. در این مدت، حملات تروریستی افزایش یافته است. به تازگی ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه، گفته است که جنگ جویان با تجربه از عراق و سوریه وارد افغانستان می‌شود. همین‌گونه بر اساس گزارش‌ها، گروه القاعده نیز در بیش‌تر از ۱۵ ولایت این کشور حضور فعال دارند.